Dat. Hagnowe anno ab incarnatione domini MoCoXCoVIIoa, indictionis XIIIIe, quarto 
nonas februarii.

(SP.D.)b 30

BB 499

Heinrich bestätigt der Augustiner-Chorherrenabtei Sa in t -Aube r t  zu Cambra i  auf 
Bitten des Bischofs Johann von Cambrai eine ihm von diesem übertragene Kaplanei.

Frankfurt, 1196 März 5.

Original in Lille, Archives départementales du Nord, 36 H 65/705 (A). 35

Miraeus – Foppens, Opera 2, suppl. 1199 wohl aus A. – Csendes, Kanzlei Abb. 7 
Faks. – Stumpf Reg. 4985. – Wauters, Table chronol. 3, 54 Reg. – Die deutschen 
Königspfalzen 1/3, 285 n° 155 Reg. – B.–Baaken Reg. 499 (vgl. Nachtr.).

Verfaßt und geschrieben von H 8, der hier nach längerer Unterbrechung wieder 
auftritt. Die Linierung ist teilweise gut sichtbar. 40
Die im Text erwähnte Übertragung durch Bischof Johann (1192–1196) war durch 
eine Urkunde vom 3. März 1194 erfolgt, in der auch die Verpflichtungen des Abtes 
dem Bischof gegenüber festgelegt wurden, darunter die Leistung des hominium. Zu 
ihr gaben am selben Tag das Domkapitel und am 23. März 1194 der zuständige 
Metropolit, Erzbischof Wilhelm von Reims, ihre Zustimmung (Abschrift des 15. Jhs. 45
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in Lille, Archives départementales du Nord, 4 G 61/815; ed. Miraeus – Foppens 
a.a.O. 1194 f.).
Dorsualvermerk des 13. Jh.: Scriptum imperatoris de capellania, dann wohl von 
anderer Hand des 14. Jh.: s(eu) prebenda, quam dedit ecclesie Sancti Auberti 
Joh(annes) episcopus Camer(acensis) in (?) ecclesia b(eate) Marie Cam(eracensis), 5
dann wohl von anderer Hand des 15. Jh.: de dato MoCoXCV[I]o.

x Heinricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator augustus rex Sicilie. 
x    Inter diversorum acta diversa et proposita, in quibus maiestatis nostre favor requiri 
solet frequentius et assensus, eam habere consuevimus dispensationem, ut illorum in 
his precipue inclinemur desideriis, que ab eis ratione pietatis processum habere 10
dinoscuntur aut honestatis. Qua sane inspecta consideratione dilecti atque fidelis nostri 
Iohannis Cameracensis episcopi factum circa ecclesiam beati Avberti in Cameraco 
attendentes pariter et approbantes notum facimus universis presentem paginam 
intuentibus tam huius etatis quam future, quod nos ad petitionem ipsius aurem 
benignam accomodantes capellaniam suam, quam ipse eidem ecclesie tam religionis 15
quam honestatis in ea existentis intuitu contulit ac suo privilegio roboravit1, huius 
scripti nostri patrocinio, secundum quod in eodem ipsius episcopi privilegio continetur 
et est expressum, confirmamus statuentes et imperiali auctoritate sancientes, ut nulla 
omnino persona humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica hanc episcopalis capellanie 
seu elemosine largitionem nostramque inde editam confirmationem aliqua temritatisa 20
attemptatione presumat infringere aut in irritum revocare. Quod si quispiam ausu 
quovis facere aggressus fuerit, in ultionem arrogantie sue et excessus XXXa marcas auri 
componat, medietatem camere nostre, partem residuam prememorate ecclesie. Testes 
huius rei sunt: Baldewinus Traiectensis episcopus, Heinricus dux Louanie, Marquardus 
imperialis aule senescalcus, Cuno de Mincenberc, Heinricus pincerna de Lutra, 25
Trushardus de Triuels et alii quam plures.